
Rok 1911.

Dziennik  us taw  i rozporządzeń krajowych
dla

Królestwa Galieyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowsluem.

Część X X I. — Wydana i rozesłana dnia 12. grudnia 1911.
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T re ś ć :  (N r. 138— 154). 138. Ogłoszenie o podwyższeniu taksy leczenia w szpitalu
w Skalacie. —  139. Rozporządzenie o przydzieleniu gm in M istyce i Sanniki do 
okręgu c. k. Sądu powiatowego w M ościskach. — 140. Rozporządzenie, o po­
borze opłat gm innych od trunKow w Osieku. — 141. Rozporządzenie, o pobo­
rze opłaty gm innej od miodu w Baligrodzie. — 142. Rozporządzenie, o poborze 
opłat m ytniczych w M yślenicach. — 143. Rozporządzenie, o poborze opłat my- 
tniczych w Sanoku. — 144. Rozporządzenie, o poborze myta kopytkowego
w Brodach. —  145. Rozporządzenie, o poborze opłat m ytniczych w Samborze. — 
146. Rozporządzenie, o przydzieleniu gm in Zaborze i W ulka mazowiadka do 
okręgu sądu powiatowego w Rawie ruskiej. -  147. Rozporządzenie, o ^oborze
opłat gm innych od trunków w Radziechowie. —  148, Rozporządzenie, o pobo­
rze opłat gm innych od trunków  w Przeciszowie. •— 149. Obwieszczenie, o przed­
kładaniu  wykazów dla użytku przy wym iarze podatku osobisto-dochodowego. —
150. Ogłoszenie, o podwyższeniu taksy leczenia w szpitalu w Lubaczowie. —
151. Obwieszczenie, o wyborach do kom isyi szacunkowych podatku osobislo- 
dochowego. —• 152. Obwieszczenie, o w yborach do komisyi szacunkowych po­
datku osobisto-dochodowego w okręgach Brody. — 153. Obwieszczenie, o przed­
kładaniu  wykazów poborów służbowych oraz fasyi do podatku osobisto-docho­
dowego na r. 1912. — 154. Obwieszczenie, o utworzeniu nowego starostw a 
w Radziechowie.

Nr. 138.

O g ł o s z e n i e

W ydziału krajowego Królestwa Galieyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem z dnia 16. września 1911 L. 121.406/11, 
dotyczące podwyższenia taksy leczenia w powszechnym szpitalu pu­

blicznym w Skalacie.

Na podstawie § 9 ustawy z dnia 28. lipea 189? Bz. u. kr. Nr. 47. 
ustanawia Wydział krajowy Królestwa Galieyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Kiakowskiem w poruzumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwo­
wie, taksę za leczenie i pielęgnowanie chorych w publicznym szpitalu pow-
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szechnym w Skalacie dla dorosłych na 1 K 72 h, a dla dzieci do lat 7-miu 
na 86 h dziennie, począwszy od 1. października 1911 roku.

Marszalek krajowy:
S tan is ław  Ba d c iii w. r.

Ozłouek Wydziału krajowego:
B r. Szym on R ern ad z ik o w sk i w. r.

Nr. 139.

R o z p o r z ą d z e n i e

u. k .ł 'Ministerstwa sprawiedliwości z 2 3 . 'sierpnia 1911, w sprawie 
przydzielenia gminy Mistyce, oraz gminy i obszaru dworskiego 

Sanniki do okręgu Sądu powiatowego w Maści-skaeh.

Na podstawie ustawy z dnia 11. czerwca 1868 Dz. p. p. Nr. 59, wy­
dziela się gminę Mistyce oraz gminę i obszar dworski Sanniki z okręgu 
Sądu powiatowego w Sąaowej Wiszni i przydziela się je do okręgu Sądu po­
wiatowego w Mościskach.

Rozporządzenie to wschodzi w życie z dniem 1. stycznia 1912.

K o ch en b u rg e r w. r

Nr. 140.

R o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego z dnia 25. września 1911 L. 125.391 /U , 
w przedmiocie zezwolenia gminie Osiek powiat Jasło na pobór opłat 

gminnych od trunków.

Po myśli postanowień ustawy z dnia 28. września 1910 Dz. u. kr. 
Nr. 208, Wydział krajowy za zgodą o. k. Namiestnictwa we Lwowie ze­
zwala gminie Osiek pobieraćdo końca roku 1919 pod warunkami i w sposób 
unormowany rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 2. grudnia 1910 Dz 
u. kr. Nr. 231, następujące opłaty gminne:
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1. Od. napojów spirytusowych, których zawartość alkoholu da się ozna­
czyć stustopniowym alkoholometrem po 12 (dwanaście) h od litrostopnia 
alkoholu czyli od jednego hektolitra stustopniowego alkoholu po 12 (dwa­
naście) K.

2. Od jednego hektolitra araku, rumu, koniaku, ponczowej esencyi, śli­
wowicy, likieru, rozolisu i wszystkich innych słodzonych napojów spirytu­
sowych, w których zawartość alkoholu nie da się oznaczyć za pomocą alko­
holometru po 6 (sześć) K

3. Od jednago hektolitra piwa po 2 (dwie) K. 4
4. Od jednego hektolitra miodu po 5 (pięć) K.
Okręg poborowy tych opłat stanowić ma gmina administracyjna Osiek.

Marszałek krajowy;
Stanisław Badeni w r.

Członek- Wydziału krajowego: 
M ieczysław Onyszkiewicz w. r.

Nr. 141.

R o z p o r z ą d z ę  n i e

Wydziału krajowego z dnia 3. października 1911 L. 128.675/11, 
w przedmiocie zezwolenia gminie Baligród powiat his ko na pobór

nfatp gminnej od miodu.

Po myśli postanowień ustawy z dnia 28. września 1910 Dz. u. kr. 
Nr. 208, Wydział krajowy za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie ze­
zwala gmime Baligród pobierać do końca roku 1919 pod warunkami i w sposób 
unormowany rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 2. grudnia 1910 
Dz. u. kr. Nr. 231, opłatę gminną od miodu w wysokości 6 (sześć) K od 
hektolitra.

Okręg poborowy tej opłaty stanowić ma gmina administracyjna Bali­
gród.

Marszałek krajowy:
S tan is ław  Kaden* w. r.

Członek Wydziału krajowego: 
M ieczysław  O nyszkiew icz w. r.
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Nr. 142.

R o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego z dnia 10. października 1911 L. 119.888, 
w sprawie przedłużenia Wydziałowi powiatowemu w Myślenicach, 
koncesyi do pobierania opłat mytniczyoh od dwóch mostów zbudo­
wanych w Bystrej na rzece Skawie i potoku Bystrzance przy dro­

dze gminnej I. klasy Bystra-Osielec.

Na mocy § 7 ustawy z dnia 10. grudnia 1907 (Dz. u. kr. Nr. 155), 
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem przedłuża Wydzia­
łowi powiatowemu w Myślenicach na dalszych lat pięć koncesyę z dnia 
7. lutego 1902 (Dz. u. kr. Nr. 25/X) do pobierania opłat mytniczych od 
dwóch, mostów zbudowanych w Bystrej na rzece Skawie i. potoku Bystrzauce 
przy drodze gminnej I. kl. Bystra-Osielec w wysokości i pod warunkami 
wr tej koncesyi wymienionymi.

Marszałek krajowy:
S tan isław  m d e n l  w r.

Członek Wydziału krajowego: 
Di*. Stanisław Dąinlbskl w. r.

Nr. 143.

R o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego z dnia 10. października 1911 L. 115.671/11, 
w sprawie przedłużenia Wydziałowi powiatowemu w Sanoku kon­
cesja do pobierania opłat mytniczych od przewozu gminnego 1. kl. 

przez rzekę San między Tyrawą solną i Mrzygłodem.

Na mocy § 7 ustawy z dnia 10. grudnia 1907 (Dz. u. kr. Nr. 155), 
Wydział krajowy Królestwa Galicy i i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem przedłuża Wydzia­
łowi powiatowemu w Sanoku ua lat pięć koncesyę z dma 2. lutego 1906
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(Dz. u. kr. Nr. 41/IV) do pobierania opłat mytniczyeh od przewozu gmin­
nego I. M. przez rzekę San między Tyrawą solną, i Mrzygłodem w wyso­
kości i pod warunkami w tej koncesyi wymienionymi.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego:
I)r. Stanisław Dąmbskl w. r.

Nr. 144.

K o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego z dnia 10. października 1011 L. 127.111/11, 
w sprawie przedłużenia gminie m. Brody koncesyi do pobierania

opłat myta kopytkowego.

Na mocy § 7 ustawy z dnia 10. grudnia 1907 (Dz. u. kr. Nr. 155), 
Wydział krajowy Królestwa Galicy i i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem przedłuża gminie m. 
Brody na dalsze trzy lata koncesyę z dnia 7. lipca 1896 (Dz. u. kr. Nr. 47) 
do pobierania opłat myta kopytkowego w wysokości i pod warunkami w tej 
koncesyi wymienionymi.

Marszałek krajowy :
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wrydziału krajowego:
Dr. Stanisław Dąmbski w. r.

Nr, 145.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 11. października 3 9.11 L. 127.11.2, 
w sprawie przedłużenia 1) obszarowi dworskiemu w Kornalowicaeh 
pow. Sambor koncesyi do pobierania opłat mytniczyeh od mostu 
ua Dniestrze w Kornalowicaeh i 2) obszarowi dworskiemu w Hordyni 
pow. Sambor koncesyi do pobierania opłat mytniczyeh od dwóch- 

mostów na Dniestrze w Hordyni.

Na mocy § 7 ustawy z dnia 10. grudnia 1907 (Dz. u. kr. Nr. 155), 
Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem



Krakowskiem, w porozumieniu z c. k, Namiestnictwem przedłuża na dalszych 
lat pięć: 1 obszarowi dwmrskiemu w Kornalowicach powiat Sambor, końce- 
syę z dnia 17. sierpnia 1901 (Dz u. kr. Nr. 89/XVI) do pobierania opłat 
mytmezyoh od mostu na Dniestrze w Kornalowieach, 2. Obszarowi dworskiemu 
w Hordyni pow. Sambor, koncesyę z dnia 17. sierpnia 1901 (Dz. u. kr. 
Nr. 89/XVII) do pobierania opłat mytniczych od dwóch mostów na Dnie­
strze w Hordyni, a to w wysokości i pod warunkami w tych koucesyach. 
wymienionymi.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego: 
Dr. Stanisław Dąrobski w. r.

Nr. 146.

R o z p o r z ą d z e n i e

c. k Ministerstwa sprawiedliwości z 29. września 1911, w spra­
wie przydzielenia gmin wraz z obszarami dworskimi Zaborze i 
W nika mazowiecka do okręgu Sądu powiatowego w Ha wie ruskiej.

Na podstawie ustawy z 11. czerwca 1868 Dz p. p. Nr. 59, wydziela 
się gminy i obszary dworskie Zaborze i Wulka mazowiecka z okręgu Sądu 
powiatowego w Uhncwie, a przydziela się je do okręgu Sądu powiatowego 
w Ranie ruskiej.

Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem 1. stycznia 1912.

Hochenhurger w. r.

Nr. 147.

R o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego z dnia 21. października 1911 L. i 38.920/11, 
w przedmiocie zezwolenia gminie Eadzieehów powiat Kamionka stru- 

miłowa na pobór opłat gminnych od trunków.

Po myśli postanowień ustawy z dnia 28. wrześma 1910 Dz. u. kr. 
Nr. 208, Wydział krajowy za zgodą c, k. Namiestnictwa we Lwowie zezwala 
gminie Radziechów pobierać do końca roku J919 pod warunkami i w sposób 
unormowany rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 2. grudnia 1910 
Dz. u. kr, Nr. 231. następujące opłaty gminne:



1. Od napojów spirytusowych, których zawartość alkoholu da się ozna- 
ezyó stustopniowym alkoholometrem po 10 (dziesięć) h od litrostopnia alko­
holu czyli od jednego hektolitra sinstopniowego alkoholu po 10 (dziesięć) K.

2. Od jednego hektolitra araku, rumu, koniaku, ponczowej esencyi, śli­
wowicy, likieru, rozolisu i wszystkich innych słodzonych napojów spirytu­
sowych, w których zawartość alkoholu nie da się oznaczyć za pomocą alko­
holom etra po 10 (dziesięć) K.

3. Od jednego hektolitra piwa po 2 (dwie) F
4. Od jednego hektolitra miodu, wiśniaku i maliniaku po 5 (pięć) K.
Okręg poborowy tych opłat stanowić ma gmina administracyjna Ka-

dziechów.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego: 
M ieczysław Onyszkiewicz w. r.

Nr 148.

R o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego z dnia 2. listopada 1911 L. 144.553, w przed­
miocie zezwolenia gminie Przeciszów powiat Wadowice na pobór 

opłat gminnych od trunków.

Po myśli postanowień ustawy z dnia 28. września 1910 Dz. n. kr. 
Nr. 208. Wydział k< aj owy za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie zezwala 
gminie Prząciszów pobierać do końca roku 1919 pod warunkami i w sposób 
unormowany rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 2 grudnia 1910 
Dz. u. kr. Nr. 231. następujące opłaty gminne:

1 Cd napojów spirytusowych, których zawartość alkoholu da się ozna­
czyć stustopniowym alkoholometrem po 10 (dziesięć.).h od litrostopnia alko­
holu czyli od jednego hektolitra stustopniowego alkoholu po 10 (dziesięć) K.

2. Od jednego hektolitra rumu i wszystkich innych słodzonych napojów
spirytusowych, w których zawartość alkoholu nie da się oznaczyć za po­
mocą alkoholometra po 6 (sześć) K.

3. Od jednego hektolitra piwa po 2 (dwie) K.
4. Od jednego hektolitra miodu po 10 (dziesięć) K.



Okręg poborowy tych opłat stanowić ma gmina administracyjna Prze­
ciszów.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badenf w. r.

Członek Wydziału krajowego: 
M ieczysław Onyszkiewicz w. r
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Nr. 149.

O b w i e s z c z e n i e

o. k. krajowe] Dyrekcyi Skarbu z dnia 25. października 1911 
L. 122.986 o przedkładaniu władzom podatkowym wykazów dla 
użytku przy wymiarze podatku osobisto-dochodowego na rok 1912.

W myśl § 200 ustawy z dnia 25. października 1896 Dz. p. p. Nr. 220 
o bezpośrednich podatkach osobistych, przedkładać mają corocznie wymie­
nione niżej osoby dla użytku przy wymiarze podatku osobisto-dochodowego 
następujące wykazy:

1. właściciele domów zamieszkanych, względnie tychże zastępcy — 
wyk?z wszystkich mieszkańców domu;

2. osoby wypuszczające mieszkanie w pudnajem — wykaz podnajemców;
3. głowy rodzin —  wykaz wszystkich tych osób należących do ich go­

spodarstwa domowego, które posiadają własny dochód.
Wzywa się przeto wszystkie wymienione osoby do przedłożenia poszcze- 

góbionych wyżej wykazów w celu wymiaru podatku osobisto-dochodowego na 
rok 1912 i wyznacza się w tym celu termin do 30. listopada b. r.

Wykazy te sporządzić należy na przepisanych drukach, których udzielać 
będą władze podatkowe stronom interesowanym na żądanie bezpłatnie.

Wykazy 2 i 3 stanowić mają przy budynkach wynajętych załącznik 
wykazu 1 i przedłożone być mają przez właścicieli domów łącznie z tymże 
wykazem tej władzy podatkowej, w której okręgu dotyczący dom leży.

Z jakiego dnia poaany ma być stan mieszkańców w tych trzech wyka­
zach oznaczą poszczególne władze podatkowe I. instancyi.

Jakie zeznania zawierać ma każdy z wykazów wyżej wspomnianych, 
wsuazują rybryki odnośnych druków.



Bliższe wyjaśnienia w lym względzie obejmuje zresztą, obok powołanego 
na wstępie postanowienia prawnego, artykuł 39 rozp. wykonawczego z dnia
24. kwietnia 1897 Dz. p. p. Nr. 108.

Oo ao następstw nieprzedłożema wykazów lub zeznań nieprawdziwych 
odsyła się strony interesowane do postanowień § 247 powołanej na wstę­
pie ustawy.

Lwów, dnia 25, października 1911.
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Nr. 150.

O g ł o s z e ń  i e

W ydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodoineryi wraz z Wiel- 
kiein Księstwem Krakowskiem z dnia d0. października 1911 
L. 142.695/i 1, dotyczące podwyższenia taksy leczenia w powszech­

nym szpitalu publicznym w Lubaczowie.

Na podstawie § 9 ustawy z dnia 28. lipca 1897 Dz. u. kr. Nr. 47, 
ustanawia Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Łodomeryi wraz z Wiel- 
kiem Księstwem Krakowskiem w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem we 
Lwowie taksę za leczenie i pielęgnowanie chorych w publicznym szpitalu 
powszechnym w Lubaczowie dla dorosłych na 1 K 76 h, a dla dzieci do 
lat 7-miu na 88 hal. dziennie, począwszy od 1. stycznia 1912 roku.

Marszałek krajowy:

Stanisław Batleni w. r.

Członek Wydziału krajowego:

Dr. Szymon Bernadzikowski w. r.
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Nr. 151

O b w i e s z c z .e n i c

c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 17. listopada 1911 L. 133.314 
o uzupełniających wyborach do komisyi szacunkowych podatku oso- 

bisto-docliodowego.

W myśl postanowień §§ 177, 179 i 189 ustęp 2 ustawy z dnia 25. paździer­
nika 1896 Dz u. p. Nr. 220 o bezpośrednich podatkach osobistych, oraz 
§ 1.7 przepisów wyborczych (Dodatek D rozporządzenia wykonawczego do 
dzału I. powehinej ustawy) rozpisuje c. k. krajowa Dyrekcya skarbu niniej- 
szem na mocy reskryptu Ministerstwa skarbu z dnia 14 października 1907 
L. 68.152 uzupełniające wybory członków i zastępców członków komisyi 
szacunkowych podatku osebisto-dochodowego, w miejsce ustępującej w myśl 
alinea 2 § 189 wspomnianej ustawTy połowy członków i zastępców członków 
tychże komisyi, jak również w miejsce członków (zastępców) których z powo­
du udaremnienia wyborów w swoim czasie supletorycznie zamianowano, oraz 
w miejsce tych członków (zastępców) których mandat zgasł przedwcześnie.

Do przeprowadzenia tych wyborów wyznacza się. następujące termina:

dla koła 
wybor­
czego

Dzień wyboru

I

Dla miejscowej komisyi szacunkowej 
w mieście Lwowie

I 13 grudnia 1911

TI 14. grudnia 1911

111 15. grudnia 1911

11

Dla miejscowych komisyi szacunko­
wych w miastach Brody, Drohobycz, Ho- 
rodoiika. Kołomyja z gmmą Werbiąż niżny, 
Nowy Sącz z gminą Załubińcze, Podgórze, 
Przemyśl, .Rzeszów, Sambor. Stanisławów, 
Stryj, Tarnopol i Tarnów

I 13. grudnia 1911

Ii 14. grudnia 1911

111 15. grudnia 1911
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dia. kola 
wybor­
czego

Dzień wyboru

III

Dla powiatowych komisyi szacunko­
wych zatem dla wszystkich innych wyżej 
nie wymienionych okręgów szacunkowych 
z wyjątkiem okręgów szacunkowych „po­
wiat polityczny Biała,* „powiat polityczny 
Brody z wyłączeniem miasta Brodów,“ 
„powiat polityczny Kraków,“ „powiat po­
lityczny Oświęcim,* „powiat polityczny 
Podgórze z wyłączeniem miasta Podgórza," 
„powiat polityczny Stryj z wyłączeniem 
miasta Stryja," „powiat polityczny Skole," 
„powiat polityczny Wadowice" i „powiat 
poli tyczny Zborów “ .

I 27. grudnia 1911

ił 28. grudnia 1911

III 29. grudnia 1911

Które koła wyborcze w poszczególnych okręgach szacunkowych maja 
braó udział w uzupełniających wyborach oznaczy odnośna Władza podat­
kowa I. instancyi.

Wybory do miejscowej koroisyi szacunkowej w mieście Lwowie prze­
prowadzone zostaną prz z Magistrat tego miasta, zaś wybory do miejsco­
wych i do powiatowych komisy i szacunkowych na prowincyi, odbędą się 
w siedzibach Starostw i przeprowadzone zostaną przez Naczelników powia­
towych Władz politycznych, względnie przez wyznaczonych w tym celu ko­
misarzy wyborczych.

0 zaliczeniu do kół wyborczych i uprawnieniu do głosowania uwiado­
mieni zostaną P T. kontrybuenoi przez kompetentne Władze podatkowe 
I. instancyi osobnemi legitymacyami, oznaezającemi dokładnie miejsce wy­
boru, lokal wyborczy, godziny rozpoczęcia i ukończenia wyborów oraz liczbę 
członków i zastępców członków kortesyi, która ma być wybraną z dokladnem 
wyjaśnieniem, z którego koła i ilu członków (zastępców) ma być wybra­
nych na przeciąg lat czterech, a ile w miejsce su pi etoryeznie zamianowanych 
i przedwcześnie ustępujących na przeciąg lat dwtech.

Eównocześnie doręczone zostaną uprawnionym do głosowania urzędowm 
karty wyborcze.

Warunki czynnego i biernego prawa wfboru, oraz przepisane przy wy­
borach postępowanie określają §§ 179, 181 i 183— 186 powołanej na wstę­

47*



330

pie ustawy, względnie §§ 7, 9, 10, 14, 16 i 26 do 45 pomienionych wy­
żej przepisów wyborczych.

Szlachto wski w. r.

Nr. 152.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 20. listopada 1911 L. 131 147, 
o wyborach do komisja szacunkowych podatku osobisto-dochodowego 
w okręgach szacunkowych „powiat polityczny Brody z wyłączeniem 

miasta Brodów" i ,fpowiat polityczny Zborów".

Reskryptem Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 4. sierpnia 1911 
(Dz. u. p. Nr. 154) wydzielono z powiatu politycznego Brody gminy i obszary 
dworskie stanowiące okręg sądowy Załoźce i przyłączono do powiatu polity­
cznego Zborów.

Wskutek tego utworzyło Ministerstwo sKaibu reskryptem z dnia 11. paź­
dziernika 1911 L. 69.489/911 w miejsce dotychczasowych okręgów szacunko­
wych podatku osobisto-douhodowego „powiat polityczny Brody z wyłączeniem 
miasta BrodOw“ i „powiat polityczny Zborów “ nowe okręgi szacunkowe 
a mianowicie: „powiat polityczny Brody z wyłączeniem miasta Brodów (dla 
zmniejszonego powiatu politycznego po odłączeniu gmin i obszarów dworskich 
przydzielonych do powiatu politycznego Zborów) i „powiat polityczny Zborów" 
(dla zwiększonego powiatu politycznego po przydzieleniu gmin i obszarów 
dworskich wydzielonych z powiatu politycznego Brody).

Krajowa dyrekeya skarbu rozwiązując niniejszein na mocy powołanego 
reskryptu Ministerstwa skarbu z dnia 11. października 1911 L. 69.489/911 
komisye szacunkowe dla wspomnianych dotychczasowych okręgów szacunko­
wych „powiat polityczny Brody z wyłączeniem miasta Brodów" i „powiat polity­
czny Zborów" rozpisuje zarazem wybory do nowo ukonstytuować się mających 
komisyi szacunkowych dla wspomnianych nowych okręgow szacunkowych 
„powiat polityczny Brody z wyłączeniem miasta Brodów44 i „powiat poli­
tyczny Zborów11 i wyznacza do przeprowadzenia tych wyborów następujące 
terminy:

dla I. koła wyborców dzień 27. grudnia 1911, 
dla II. koła wyborców dzień 28. grudnia 1911, 
dla III. koła wyborców dzień 29. grudnia 1911.
Wybory odbędą się w siedzibach Starostw w Brodach i Zborowie i prze­

prowadzone zostaną przez Kierowników tych Władz, względnie przez wyzna­
czonych w tym celu komisarzy wyborczych.
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O zaliczeniu do kół wyborczych i uprawnieniu do głosowania uwiado­
mieni zostaną P. T. kontrybuenci przez wspomniane Starostwa osobnemi 
legitymacyami, oznaczającemu dokładnie miejsce wyborów, lokal wyborczy, 
godziny rozpoczęcia i ukończenia wyborów, oraz liczbę członków i zastępców 
członków komisyi, która ma być wybraną.

Równocześnie doręczone zostaną uprawnionym do głosowania urzędowe 
karty wyborcze.

Warunki czynnego i biernego prawa wyboru oraz przepisane przy wy­
borach postępowanie określają §§ 179, 181 i 183 do 186 ustawy z dnia
25. października 1896 (Dz. u. p. Tśr. 220) względnie §§ 7, 9, 10, 14, 16 i 26 
do 45 przepisów wyborczych (Dodateic rozporządzenia wykonawczego do 
I. działu powołanej ustawy).

Szlaclitow ski w. r.

Nr. 153.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 9. listopada 1911 L. 126.020 
o przedkładaniu władzom podatkowym wykazów poborów służbo­
wych, oraz fasyi do podatku osobisto-dochodowego i podatku rento­

wego na rok 1912.

W myśl §§ 138 i 202 oraz § 201 ustawy z dnia 25. października 
1896 Dz p. p. Nr. 220 względnie artykułów 18. i 21. rozporządzenia wy­
konawczego do działu III., arrykułów 29. i 43. rozporządzenia wykonawczego 
do działu IV. tejże ustawy, oraz rozporządzenia c. k. Ministerstwa skarbu 
z dnia 24. lipca 1904 Dz. p, p. Nr. 82, wyznacza c. k. krajowa Dyrekcya 
skarbu:

A) do przedkładania wykazów poborów stużbowych dla użytku przy 
wymiarze podatku osobisto-dochodowego na rok 1912 — termin od 1. do
31. stycznia 1912,

B) do przedkładania fasyi w celu wymiaru podatku rentowego i podatku 
osobisto-dochodowego na rok 1912 — termin do 31. stycznia 1912.

Wykazy ad A) przedkładać mają służbodawcy co do osób pobierających 
płace służbowe, lub pensye emerytalne, o ile te płace, lub emerytury co do 
jednej osoby kwotę 1200 kor. rocznie przenoszą.

W wykazach tych należy podać jnwotę stałych i zmiennych poborów 
wypłaconych faktycznie w roku 1911.

Przy poborach zmiennych byłoby wskazauem, aby służbodawcy wyka­
zywali pobory tak z roku 1911, jak również z tych lat poprzednich, które



są miarodajne dla obliczenia przeciętnego dochodu z tychże poborów, podle- 
gającego opodatkowarru na rok 1912.

Odnośne wykazy sporządzić należy na przepisanych drukach, których 
udzielać będą władze podatkowe stronom mteresowanym na żądanie bez­
płatnie,

Do przyjmowania wykazów kompetentną jest ta władza podatkowa, 
w której okręgu mieszka służbodawca, względnie znajduje się dotyczące 
przedsiębiorstwo.

Co do następstw nieprzedłożenia tych wykazów, lub zeznań nieprawdzi­
wych odsyła się strony interesowane do postanowień §§ 240., 241. i 213. 
ustęp 6. i § 244. powołanej na wstępie ustawy.

Co do obwiązku opłaty podatków i przedkładania fasyi pod B) wspom­
nianych zauważa się w szczególności co następuje:

1. Do opłaty podatku rentownego obowiązane są wszystkie osoby fizycz­
ne i prawne, pobierające dochód, określony w § 124. powołanej ustawy 
z wyjątkiem osób wymienionych w § 125. odnośnie do dochodu w tym pa­
ragrafie bliżej określonego.

Osoby, których łączny dochód (ze wszystkich źródeł) nie przenosi rocznie 
1200 kor., obowiązane są do przedł żerna fasyi w celu wymiaru podatku 
rentowego tylko w tym razie, jeżeli zostaną do tego przez władzę podatkową 
indywidualnie zawezwane.

Osoby z dochodem łącznyrń (z jakichkolwiek źródeł) ponad 1200 kor. 
rocznie, obowiązane są natomiast do przedłożenia wspomnianych fasyj już 
wskutek niniejszego obwieszczenia bez względu na wysokość dochodu podat­
kowi rentowemu podlegającego oraz bez względu na to, czy zostały lub nie 
zostały przez władze podatkową do przedłożenia fasyi zawezwane.

W myśl § 139. ustawy wyżej powołanej uwolnione są jednak od obo­
wiązku przedłożenia fasyi do podatku rentowego, o ile nie zostaną do tego
przez władzę podatkową specyalnie zawezwane te osoby, które:

a) opłacały już podatek rentowy w poprzednim roku podatkowym;
b) nie zmienimy od tego czasu swojego miejsca zamieszkania;
c) nie uzyskały wyższego dochodu.
W takim razie nastąpi wymiar podatku rentowego na rok 1912 bez 

fasyi od takiej samej kwoty dochodu, jak w roku poprzednim.
W razie ustania poboru podatkowi rentowemu podlegającego, wskazanem 

jest przeto dla uniknięcia ewentualnego wymiaru podatku na rok 1912 do­
nieść o tem kompetentnej władzy podatkowej I. instancyi w terminie wyżej 
wyznaczonym.

Zresztą zaznacza się, że obowiązek przedkładania, fasyi w celu wymiaru 
podatku rentowego dotyczy rako tych dochodów temuż podatkowi podlega­
jących, do których nie odnoszą się postanowienia § 133. powołauej ustawy
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co do ściągania i odwożenia podatku rentowego przez dłużnika, dochód do­
tyczący wypłacającego.

2. Do opłaty podatku osobisto-dochodowego obowiązane są wszystkie te 
osoby fizyczne, wymienione- w § 153. ustawy, których dochód temuż podat­
kowi podlegający 1200 kor. rocznie przenosi, z wyłączeniem jednak osób, 
wymienionych w § 154. ustawy, odnośnie do dochodu w tym paragrafie 
bliżej określonego.

Osoby, których dochód nie przenosi rocznie 2000 koron, obowiązane są 
do przedłożenia fasyi w celt wymiaru podatku osobisto-dochodowego tylko 
w takim razie, jeżeli zawezwane zostaną do tego indywidualnie przez władzę 
podatkowy, lub przez przewodniczącego komisji szacunkowej.

Osoby z dochodem rocznym ponad 2000 koron, przedłożyć winny 
wspomnianą fasyę już wskutek niniejszego obwieszczenia, bez względu na 
to, czy zostały, łub nie zostały do przedłożenia fasyi zawezwane.

3. Sposób obliczenia dochodu i sporządzenia fasyi określają co do po­
datku rentowego §§ 128— 130. i 138. ustawy, oraz artykuły 13— 16., 
i 20. rozporządzenia wykonawczego do działu III. tej ustawy, zaś co do 
podatku osobisto-dochodowego §§ 156— 171. i 202. ustawy, oraz artykuły
32. i 33., względnie 3—28. rozporządzenia wykonawczego do działu IV. 
powołanej ustawy.

Tak fasye w celu wymiaru podatku rentowego, jak również fasye 
w celu wymiaru podatku osobisto-doc-howego przedkładać można bądź pise­
mnie na przepisanych drukach, bądź też zeznawać ustnie do protokołu u wła­
ściwych władz podatkowych.

Dochód z poszczególnych źródeł zeznawać należy w walucie koronowej 
w rubrykach fasyi na ten cel przeznaczonych.

Potrzebne druki udzielane będą stronom interesowanym bezpłatnie przez 
władze podatkowe I instancyi.

Do odbierania wspomnianych fasyi powołane są w regule te władze 
podatkowe I. instancyi, w których okręgu obowiązany do opłaty podatku 
rentowego, lub podatku osobisto-dochodowego stale mieszka.

Oo do osób prawnych obowiązanych do opłaty podatku rentowego, po­
wołana jest do przyjęcia dotyczącej fasyi ta władza podatkowa I. instancyi 
w której okręgu osoba prawna ma swoją siedzibę.

Wyjątki od tych zasad określają co do podatku rentowego ustępy 2. 
i 3. § 132., zaś co do podatku osobisto-dochodowego ustępu 2. i 3. § 176 
ustawy.

Osoby, które osiedlą się w ciągu roku 1912 w jednym z krajów repre­
zentowanych w Kadzie Państwa, a posiadają dochód podlegający podatkowi 
rentowemu, lab podatkowi osobisto-dochodowemu, obowiązane beda w myśl

. iź  Ł* 9

§§ 145. i 228. ustawy donieść o tern właściwej władzy podatkowej w prze­
ciągu dni 14 po osiedlenia się, dołączając przepisaną fasyę.
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To samo dotyczy tych osób, które uzyskują w roioi 1912 stałe pobory 
służbowe, przenoszące rocznie 1200 koron.

Osoby te dopełnić winny wspomnianego obowiązku najpóźniej w dniach 
14 po uzyskaniu dotyczących poborów.

Niedopełnienie tego obowiązku stanowi zatajenie podatkowe.
W jakich zresztą wypadkach dopuszcza się kontrybuent obo?iązany do 

opłaty podatku rentowego lob podatku osobisto-dochodowego ukrócenia, lub 
zatajenia podatkowego i jakim z teg« powodu podlega karom, określą §g 239. 
i 243. oraz §g 241. i 244. ustawy.

Kontrybuentów, którzy fasye do wymiaru podatku rentowego, lub po­
datku osobisto-dochodowego na rok 1912 zeznawać chcą protokolarnie, 
wzywa się, aby to we własnym interesie dla uniknięcia natłoku i powsta­
jącej stąd straty czasu, jak najrychlej uskutecznili.

Dotyczy to w szczególności fasyi do podatku osobisto-dochodowego, co 
do których upoważniono władze podatkowe do wyznaczenia w miarę potrzeby 
kontrybuentom do ustnego zeznawania fasyi, odpowiednich terminów.

Gdzie przeto zarządzenia takie nastąpią, zechcą strony interesowane we 
własnym interesie do nich jak najściślej się zastosować.

Lwów, dnia 9. listopada 1911.

O b w i e s z c z e n i e

0. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 6. grudnia 1911 
L. 12.048/M. I., o utworzeniu nowego Starostwa w Gaiieyi z sie­

dziba urzędowa w Eadzieehowie.w
Jego Ces. i Król. Apostolska Mość zmieniając częściowo administracyjny 

podział Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, 
obwieszczony rozporządzeniem Ministerstwa stanu z dnia 23. stycznia 1867, 
Dz. u. p. Nr. 17, a potwierdzony rozprządzeniem Ministerstwa spraw we­
wnętrznych z dnia 10. lipca 1868 Dz. u. p. Nr. 102, raczył najmiłościwiej 
Najwyższem postano wieniym z dnia 29. listopada 1911 przyzwolić na utwo­
rzenie c. k. Starostwa w Radziechowie.

Okręg urzędowy tego Starostwa ma obejmować okręgi sądowe Lopatyn 
i Radziechów, wydzielić się mające z powiatów poi'tycznych Brody i Ka­
mionka Strunrłowa.

Starostwo w t Radziechowie rozpocznie swTą działalność urzędową z dniem
1. stycznia 1912.

Ueiuold w r.


